

## **Akcje Szkolnego Koła Caritas w Kraczkowej w I semestrze roku szkolnego 2018/ 2019**

Kolejny rok działalności SKC w Kraczkowej upływa w atmosferze wyężonej pracy i starań, by dotrzeć z pomocą do osób jej potrzebujących. Wolontariusze, realizując swój plan działań, opracowany na początku roku szkolnego, przygotowują akcje na rzecz dzieci ze szkolnej społeczności, zmagających się z trudnościami losowymi mieszkańców Kraczkowej czy też podopiecznych placówek opiekuńczo – wychowawczych. Uczniowie chętnie pomagają także zwracającym się o pomoc spoza Kraczkowej.

W tym roku zorganizowano **zbiórkę artykułów szkolnych dla dzieci z Mołdawii, zbiórkę srebrnego złomu i makulatury w ramach akcji „Zbieramto”** na stypendia dla dzieci na Filipinach, **zbiórkę nakrętek dla małego mieszkańca Łańcuta – Julka**, cierpiącego na rdzeniowy zanik mięśni. Ponadto uczniowie **porządkowali miejscowy cmentarz przed uroczystością Wszystkich Świętych i zorganizowali kiermasze ciast, mikołai i piernikowych ozdób świątecznych**, dzięki którym zgromadzono środki na dofinansowanie wycieczek szkolnych dla dzieci, pomoc uczennicy poszkodowanej w wypadku i dofinansowanie rehabilitacji Julka Wilka.

11 grudnia 2018r. wolontariuszki SKC z klasy III b gimnazjum wraz z opiekunami - Iwoną Szczepańską i Marzeną Wołos, odwiedziły podopiecznych **Ośrodka Rewalidacyjno - Wychowawczego Caritas w Wysokiej**. Przekazały dary zebrane w ramach **akcji mikołajkowej**. Wśród nich artykuły żywnościowe, szkolne, zabawki i słodycze.

Gimnazjalistki **zaprezentowały dzieciom także opracowaną przez siebie bajkę „Smerfy”**, uczącą, że w życiu nigdy nie jest za późno, aby się zmienić, odkryć, coś, co możemy dać innym i cieszyć się każdą chwilą spędzoną z drugim człowiekiem. Bajka wzbudziła zainteresowanie młodych widzów i wywołała uśmiech na ich twarzach, co było szczególnie cenne dla organizatorów akcji.

19 stycznia br. odbył się **bal charytatywny** zorganizowany we współpracy z Radą Rodziców. Wolontariusze przygotowali kiermasz wykonanych przez siebie ciast i słodkości, konkursy i loterię, które cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników. Dzięki temu akcja powiodła się i chociaż w małym stopniu mogliśmy wesprzeć naszych uczniów.

Wyrażamy wdzięczność wszystkim darczyńcom za włączanie się w nasze akcje i hojność, bo dzięki temu udało się pomóc naprawdę wielu osobom. Liczy się nawet najmniejszy gest. Kiedy wszyscy się angażują, można zdziałać cuda. Dziękujemy!

Iwona Szczepańska